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¬ Alakítsd szívünket a te szent Szíved szerint! ¬

Kérlek, ne maradj le a nagy Együttállásról!

Mindennapi imádság 
Jézus Szívéhez 
Jézus Szentséges Szíve, a mai napon Tebenned, a 
Te kegyelmedben akarok élni, benne megmaradni, 
akármi történik is. Tarts távol a bűntől, és erősítsd 
akaratomat, hogy ügyelni tudjak érzékeimre, 
képzeletemre és szívemre.

Segíts, hogy megszabaduljak bűnre vezető 
hibáimtól. Kérlek, add meg ezt nekem a 
Szeplőtelen Szűzanya által. Ámen.

A 18. század óta nem volt ilyen mértékű Jupiter Szaturnusz 
együttállás, és 2080-ig nem is lesz hasonló közelség. Ér-
demes volt december 19-e környékén az eget szemlélni. 
Jézus születését megelőzően is ez volt az égi jelenség, 
mely megmozdította a keleti mágusokat, királyokat. Akkor 
a halak csillagképben került egymáshoz közel a két bolygó, 
és mivel a Nappal szemben voltak, így nappal is lehet látni 
őket az égen. Ragyogtak!
Kedves olvasó, szeretettel köszöntelek, és most arra kér-
lek, hogy csukd be a szemed, és őszintén válaszolj az aláb-
bi kérdésre: mikor szemlélted szabadon az eget, mikor 
engedted el magad, hogy magával ragadjon a teremtett 
világ lenyűgöző, tökéletes szépsége? Mikor pihentél meg 
napközben csukott szemmel, elgondolkodva a világ és éle-
ted csendes titkain?
Igen, karácsony van és mondhatnánk, hogy ilyenkor fon-
tosabb dolgok is vannak. Vásárolni, sütni, főzni, takarítani, 
ajándékot készíteni, látogatni, fát állítani, vendéglistákat 
írni, képeslapokat küldeni, köszönteni, telefonálni, sky-
pe-on felhívni, híreket figyelni, kommentálni és még so-
rolhatnám.
Eközben teljesen békésen az űr csendjében két bolygó el-
sétál egymás mellett, mosolyogva nézve a kék bolygóra… 

Oly távoli időben is ezt tették, de akkor inkább kíváncsiság-
ból tekintettek a Földre… Látod ott Betlehemnél  - mondta 
a Szaturnusz. Igen a barlang mélyén - válaszolta Jupiter. 
Csendben összenéztek és megrázkódtak, hiszen Teremtő-
jüket látták meg, miközben elsuhantak csendben és halkan 
a Föld mellett. Máig is óvatosan közelednek a Föld felé, 
mert tudják hogy akkor ki született oda…
Karácsonykor együtt állhatsz az ünnep lényegével és mé-
lyével, együtt állhatsz Teremtőddel, együtt állhatsz azzal, 
aki mert Emberré, sőt törékeny Gyermekké lenni Érted. Ér-
ted? Kérlek ne maradj le a nagy Együttállásról! Találd meg 
a csendet, és éld át a pillanatot, akár egyedül, akár csa-
ládtagjaiddal vagy barátaiddal. Hidd el, megéri! Ennek az 
Együttállásnak nagy átalakító ereje van, fel fog tárulkozni 
az ünnep valódi lényege, hogy mindent megkaptunk, hogy 
mindent megköszönhetünk, hogy mindenért hálát adha-
tunk, mert minden miértünk, Emberekért történik!
 
Ezekkel a gondolatokkal kívánok áldott, boldog, békés 
és csendes karácsonyi ünnepeket!

Bakos Zsolt
plébániai kormányzó
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Kövesd a plébánia híreit, eseményeit online!  

    www.barosstemplom.hu  
     www.facebook.com/barosstemplom
barossforum levelezőlista 
(feliratkozas@barosstemplom.hu)
 

            Segíts adományoddal!
Mindnyájan jól tudjuk, hogy plébániánk léte anyagilag a hívek adakozásától függ. A temp-
lomi perselyadományok a járvány miatt jelentősen visszaestek. Plébániánk kiadásainak 
nagy része mindemellett változatlan, ezért most még inkább rászorulunk a hívek adomá-
nyaira.  Bízunk benne, hogy továbbra is szívügyüknek tartják templomunk és plébániánk
sorsát, ezért bizalommal kérjük és várjuk adományaikat akár banki átutalással
(Baross Gábor-telepi Jézus Szíve templom, OTP: 11722003-20030267) vagy személyesen a 
templomi perselybe. Hálás szívvel köszönjük!

Impresszum
Felelős kiadó: Bakos Zsolt plébániai kormányzó
Szerkesztő: Müller Eszter, Tördelés: Turcsik István

Írj nekünk, ha észrevételed van, ha híred van, ha 
szívesen részt vennél az újság szerkesztésében!
kommunikacio@barosstemplom.hu

Istennek semmi sem 
lehetetlen!
Karácsony van, Isten Fia a világba jött, emberi alakot öltött 
és csodák történtek, amerre járt. Azóta is csodák tanúi lehe-
tünk, mert közöttünk él és segít, ha kérjük. Sokan imádkoznak 
egyedül, pedig nagy erőforrás az a kiáltás, amellyel a közös-
ség együtt fordul Isten felé, és különös meghallgatásra talál. 
A közösségi ima lelki gyarapodásunk igen fontos forrása - írja 
Jean Vanier. 
Jézus azt mondja, ahol ketten vagy hárman összejöttök és 
egyetértésben kértek valamit, megkapjátok. Ezzel a hittel 
imádkozunk naponta az Online imacsoportban. Imádkozunk 
mindenkiért, aki imaszándékot küld nekünk e-mailben. A digi-
tális technológiák átszövik mindennapjainkat, de csak rajtunk 
múlik, hogy jó célra használjuk azokat. Mai rohanó életünk-
ben annyira fontos, hogy legyen egy pillanat a napban -  az 
imaszándék megérkeztekor -, amikor megállunk és másokra 
gondolunk. A gondolat elkíséri a napunkat, többször eszünk-
be jut egy fohász erejéig. Valami jót cselekdhetünk, segíthe-
tünk másokon, miközben mi magunk is közelebb kerülünk 
Istenhez!
Az imacsoport nagyon sokat jelent nekünk, fontosak vagyunk 
egymásnak és fontosak számunkra azok az emberek, akikért 
imádkozunk. Imáinkkal, fohászainkkal és kéréseinkkel szó-
lítjuk meg az Urat, teljes szívvel rábízva magunkat. Az Ő ke-
gyelme mindig az a „hajszál”, amin sokszor emberek élete, 
gyógyulása, sikere vagy boldogsága múlik. 
Úgy alakult, hogy sok koronavírusos betegért imádkoztunk az 
utóbbi időben és sok gyógyulásnak lehettünk tanúi.

Balázs (48 éves) súlyos állapotban került kórházba, fulladt, 
erős fájdalmai voltak. Felesége azonnal imáinkat kérte. Né-
hány napig válságos állapotban volt, majd javulni kezdett. 
Sajnos, a veséit is megtámadta a betegség, ezért ismét imád-
koztunk érte. Öt hét után térhetett haza a kórházból, ma már 
újra dolgozik.

Az egyik családban mindenki kórházba jutott a koronavírus 
miatt. Az édesapa válságos állapotban volt, lélegeztetőgépre 
került. Imádkozni kezdtünk értük. A gyermekek és az édes-
anya hamarosan jobban lettek. Az édesapa később szintén 
meggyógyult és hazamehetett. A betegség alatt végig érez-
ték, hogy Isten szeretete velük van.

Szép történet a kis Jeromosé, aki egy 6 éves agydaganatos 
kisfiú. Október végén érkezett a kérés, hogy súlyos műtét vár 
a kisfiúra, imádkozzunk érte. A műtét előtt az orvosok nem 
voltak optimisták. De valóra vált a hihetetlen, erőre kapott a 
reménység: a daganat nagy részét el tudták távolítani. Sőt, az 
összes kórós szövetet el tudták távolítani, mivel jól körülha-
tárolt volt. 
Jeromos hamar felébredt, vizet kért, hősiesen tűrte a fájdal-
makat.
Sajnos, a szövettan a rosszak közül is a legrosszabb fajta rák 
eredményét mutatta. Az Úristen irgalmába ajánlottuk a csa-
ládot, adjon erőt Jerinek és nekik ehhez az ismeretlen úthoz 
a teljes gyógyulásig. 

Egyik imatestvérünk így írt: az Online imacsoport új célt, 
irányt ad az imáimnak, „gyakorlatiasabbá”, céltudatossá te-
szi. Olyan, mintha egy láthatatlan védőháló munkálkodna az 
ismerőseink vagy akár ismeretlenek érdekében. Tudunk egy-
másról, segít követni, hogy kinek milyen gondja-baja, öröme 
van, ami összeköt lélekben. Nem csak tudjuk, de megtapasz-
taltuk már, hogy az imának ereje van!  Látjuk, ahogyan történ-
nek a csodák körülöttünk.
A karácsonyi ünnepek alkalmából szeretnénk felajánlani, 
hogy imádkozunk szeretteidért, kéréseidért, vagy Érted, azon 
a napon, amikor szeretnéd.

Imaszándékodat küldheted az 
online.imacsoport@gmail.com e-mail címre. 

Apáthy Zsuzsa
Online imacsoport
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Anyakör Barosson 
A délelőtti Babaház mellett elindult az Anyakör

Ameddig otthon vagyunk kisgyermekeinkkel, jó kikapcsolódást 
nyújt babának-mamának a csütörtök délelőtti Babaház, viszont 
idővel kinőnek a gyerekek belőle, az anyukák pedig újra mun-
kába állnak. A közösséghez viszont kapcsolódni szeretnénk to-
vábbra is, ezért indítottuk el az Anyakört. 
Kéthetente szerda esténként találkozunk (jelenleg csak on-
line), amikor beszélgethetünk a minket érintő témákról. Bárki 
küldhet egy-egy cikket, videót, vagy egy általa olvasott köny-
vet is bemutathat a többieknek. Eddig többek között szóba jött 
a KÉK Nevelés, a Meseország mindenkié mesekönyv, meseolva-
sási szokásaink, illetve családunk lelki nevelésének témakörei. 
Az adventi időszakban pedig megosztottuk egymással, hogyan 
várjuk a gyerekkel a kis Jézus születését, illetve hogy ki milyen 
jótékonysági akcióban vesz részt. Az egyik kreatív anyukának 
ötletét is megvalósítottuk, egy közösségi adventi naptárat, 
melyben minden nap egy-egy családnál kinyílik egy „ablak”, 
mely a közösség többi tagjának tartogat valami meglepetést.

Jelenleg a Babaházat és az Anyakört is szerda este online 
tartjuk, aki szívesen csatlakozna hozzánk, jelezze a 
ruszthi.zsofia@gmail.com e-mail címen!

Ruszthi Zsófia
Babaház és Anyakör

A szeretet mindent remél!

Kedves Testvéreink!

Idén novemberben újra kezdtük a közösségformáló találkozá-
sokat a Páros Péntek alkalmakat. Többekben megfogalmazó-
dott, hogy a járvány ideje alatt is jó volna egymással beszél-
getni arról, ami közös bennünk, Istenbe vetett hitünkről. Azért, 
hogy a vírus helyzetre való tekintettel a biztonságot is szem 
előtt tartsuk, online jövünk össze. Ezen a virtuális találkozá-
son - párosan vagy páratlanul - először a REMÉNY témakörét 
járjuk körbe különböző szemszögből.
Az alkalmon rövid imádság és szentírási részlet elmélkedése 
után a létszámtól függően 6-8 fős kiscsoportokban beszélge-
tünk. Elgondolkodtató kérdésekre keressük a válaszokat, saját 
életünkből vett tapasztalatokat osztjuk meg egymással. Leg-
utóbbi alkalmunkon már tizennyolcan jöttünk össze.
Hálát adunk az Úrnak, hogy újra összehívott minket, és élmé-
nyekben gazdag estéket tölthetünk el együtt. Külön köszöne-
tet mondunk a Barossi Gábor-telepi Online imacsoportnak, akik 
háttérimádságukkal támogatják a virtuális együttléteinket. 
Szeretettel hívunk a következő Páros Péntekre, akinek van 
kedve, csatlakozzon hozzánk, várunk az új évben január 
8-án, pénteken este 20:00 órától 21:30-ig.

Amennyiben szeretnél csatlakozni a következő Páros Péntek 
alkalmunkhoz, kérjük, írj egy igent, Páros Péntek tárggyal a kö-
vetkező email címre: martonvarga@gmail.com.

Szeretettel,
Marci + Bori

Lackfi János: Lábnyomok
Láttam a Mikulás
lábnyomait, végig, amerre
hozta az ajándékokat.
 
Fehér, mezítlábas nyomot
csakis ő hagy a padlón.
 
Biztos csupa korom lett
a csizmája, ahogy lejött
a kéményen. Levette, hogy
ne csináljon koszt.

Mondom anyának, aki
épp a hintőport rakja
vissza a szekrénybe.
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A pandémia ellenére is 
folytatódik a megújulás

Az elmúlt időszakban kevesebb beru-
házás, építkezés valósult meg, ami-
nek egyik fő oka a pandémia okozta 
megváltozott élet. Ennek ellenére 
több eseményről tudunk beszámolni.
A nyári plébánosváltás időszerűvé 
tette a paplak teljes kifestését, bi-
zonyos szaniterek cseréjét, amit si-
került augusztus elejére, Zsolt atya 
beköltözésére elkészíteni. Döntés 
született, hogy a felső konyhabútor 
helyett új készüljön, és a parkettát is 
greslapra cseréltük a szoba ennek a 
részén. A konyhabútor bár elkészült, 

összeszerelése még hátra van.
A nyár nagy eredménye volt a sporttér teljes kitakarítá-
sa és felszabadítása az építkezés felvonulási területének 
maradványaitól. Egy mennyezetig megrakott teherau-
tóval szállítottunk lomot a Nagytétényi úti hulladékud-
varba. A fa-, fém-, műanyag hulladék szelektálva lett. A 
munkálatokban többen is részt vettek. Ezúton is köszönet 
érte!
A környezetvédelmi pályázaton 3 db esővízgyűjtő hor-
dóra, egy mobil szivattyúra  és 4 db juharfa csemetékre 
kaptunk támogatást az Önkormányzattól. Az esővízgyűjtő 
hordók beállításra kerültek a leendő helyükre (a plébá-
nián a garázs és a sportpálya melletti eresz, a templom-
nál a sekrestye hátsó falánál lévő eresz), de bekötésük a 
téli időszak után válik aktuálissá. A mobilszivattyú pedig 
lehetővé teszi majd, hogy ne kelljen kannákkal hordani 
a vizet, illetve a plébániai locsolórendszerre is ráköthe-

tő lesz majd. A fá-
kat leszállították, 
december elején 
elültettük őket 
Bányai Gábor és 
Pállfy Lehel segít-
ségével! Köszönjük 
nekik! Reméljük, 
tavasszal szépen 
kihajtanak!
Sajnos az egyik 
plébániai gázké-
szülék meghibáso-
dott, és a szakem-
ber megállapítása szerint nagy költséget jelent a teljes 
körű, szigorodó szabályoknak történő megfeleltetés. Ezt 
jelenlegi helyzetünkben saját forrásból nehezen tudnánk 
megoldani. Szerencsére az Önkormányzat méltányolta 
kérésünket a fűtéskorszerűsí-
tés támogatására, és egymil-
lió forint támogatást kapunk 
a feladatra. A lebonyolításban 
Löcher János ajánlotta fel se-
gítségét, amit nagyon köszö-
nünk!
A templom világításának és 
kapcsolótáblájának felújítá-
sára pályázatot nyújtottunk 
be az EMMI felé, de közel 
sem biztos, hogy elnyerjük a 
várt támogatást. Erről tavasz-
szal tudunk majd beszámolni. 

Szauer Kristóf és Kőhalmi Attila
Gazdasági Bizottság

 

Isten hozta Zsolt atyát!
Szeretettel köszöntöm a 
Baross Gábor-telepi pol-
gárokat és híveket! 

Most jött el az a pillanat, 
amikor köszönhetek, és 
röviden bemutatkozha-
tok az itt élőknek: Erdő 
Péter bíboros, prímás, 
érsek úr augusztus else-
jével nevezett ki a Buda-
pest Baross Gábor-telepi 
Jézus Szíve Plébánia plé-
bániai kormányzójává. 
2001-ben szenteltek fel 
Esztergomban, előző ál-
lomáshelyeim: Nyerge-
sújfalu-Bajót, Budapest 

Városmajor Jézus Szíve Plébánia, Üröm-Pilisborosjenő, 
Budapest Havas Boldogasszony Plébánia, Budapest Szent 
Gellért Plébánia. Örömmel fogadtam el Bíboros úr felké-
rését a Baross Gábor-telepi plébánia kormányzására, ahol 
elsődleges feladatom az egyházközség életének irányítá-
sa és vezetése. 
A pandémia ellenére is remélem, lesz mód a személyes 
találkozásokra, ismerkedésre és beszélgetésekre.
Kívánok mindenkinek jó egészséget és békés, meghitt ün-
nepet! 
Dicsértessék a Jézus Krisztus!

Bakos Zsolt
plébániai kormányzó
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"Nem az a fontos, hogy 
mi mindent teszünk, ha-
nem az, hogy tetteinkben 
mennyi a szeretet." 
Sík Sándor: Tedd a jót!
 
Tekintet nélkül arra, hogy
Másoknak tetszik
Vagy nem,
Tekintet nélkül arra, hogy
Látják-e vagy nem
Tekintet nélkül arra, hogy lesz-e
Sikere vagy nem,
Tedd a jót!
Tégy minden jót, amit
Megtehetsz,
Ott, ahol vagy,
Úgy, ahogy teheted,
Akkorát, amekkorát tehetsz,
De mindig, szüntelen ez legyen
A programod!
 
„Próbáljátok meg úgy itt hagyni ezt a világot, hogy jobb 
legyen, mint ahogy kaptátok.” Hagyta ránk BiPi, az alapí-
tónk. Cserkészként alapvető feladatunk, hogy neveljük ön-
magunkat, őrsvezetőként pedig a ránkbízottakat ebben a 
szellemben.

Jóvá válás egyik útja, talán könnyű első lépcsőfoka, ha 
minden nap teszünk legalább egy kis jócserlekedetet. Ez a 
fent idézett vers erre utal, Sík Sándor, piarista pap, költő, 
cserkészőrsvezető tollából.
Most adventben különösen is időszerű ez számunkra, mi-
nél jobban igyekszünk lelkünket készíteni cserkészként is 
a karácsony ünnepének megélésére.

Hogyan élünk ma, hogy telnek a mindennapjaink, 1106. 
Szent Bernát Cserkészcsapat tagjaiként?
2020. májusa óta az 1106. Szent Bernát Cserkészcsapat csa-
patparancsnokságát Szauer Csillával és Szauer Miklóssal 
hárman vettük át Bayer Kingától. A Kinga alatt 100 fő fölé 
duzzadt csapatunk létszáma miatt arra jutottunk, hogy kü-
lönböző feladatkörökre szednénk a parancsnok feladatát, 

így magunk között hárman osztanánk fel.
Miki a Soproni Egyetem Faipari mérnök szakán harmadéves 
hallgató, korabban őrsvezetőként tevékenykedett, ma csa-
patunk életében Ő a logisztikáért és a pénzügyért felel.
Csilla idéntől kezdte meg tanári pályafutását matematika 
és fizika szakos tanárként, mindemellett még az utolsó 
évét tölti az ELTE hallgatójaként. Ezen kívül Ő a Gránátalma 
őrs őrsvezetője, az Öldu raj rajparancsnoka és a csapatunk 
programjaiért, általános lebonyolításáért felel.
A harmadik harmad közülünk szerény személyem, mate-
matika és hittan tanári szakos hallgatóként az ELTE-n és a 
Sapientia Szerzetesi Hittudományi Főiskolán. A csapatunk-

ban az Áfonyák és a vezetőségi őrs őrsvezetője vagyok, és 
a csapat lelkiségért felelek.
Hármasunk, a csapat életében újdonság, az eddigi egysze-
mélyű csapatparancsnokságot a növekedő létszám miatt 
szükségesnek éreztük feladatkörökre bontani.
Megbízatásunk különleges időpontra esik, eddig szinte el-
választhatatlan a Covidtól. A tavaszi járványhelyzet után 
egy remek csapattáborban vehettünk részt, nagy ajándék, 
hogy a nyári programunkat megtarthattuk, és betegség 
nélkül átvészelhettük. Idén Csákváron voltunk, közel szá-
zan, sok élménnyel gazdagodhattunk, és sok kis farkaskö-
lyöknek (legkisebbek a csapatban) az első tábora lehetett.
A nyári táborunknak azonban már lassan egy fél éve vége, 
azóta két új őrssel bővült a csapatunk: a harmadik osztá-
lyos lányok, Ostorics Lúcia vezetésével, a Hóvirág őrs; és az 
azonos korosztályú fiúk, a Gepárdok, Andor Máté új őrsve-
zetőnk vezetésével.
Nagy öröm számunkra, hogy ennyi elkötelezett vezetőnk 
van, akik a gyerekekkel foglalkoznak, és elkötelezett mun-
kát vállalnak a heti őrsgyűlések és programok megtartá-
sával.
Már az elmúlt években új stratégiai felépítés alakult ki 
csapatunkban, ahol a csapat rajokból és a rajok őrsökből 

épülnek fel. A rajokba azonos korosztályú őrsök tartoznak, 
akiknek külön korosztályos programokat szervezünk. Je-
lenleg 5 rajból épül fel a csapatunk, a legkisebbektől, (el-
ső-másodikosoktól,) a legnagyobbakig, az egyetemistákig. 
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A rajoknak rajvezetőik vannak, akik segédtiszti vezetőképzésben 
vesznek részt, és így a munkájuk felnőttcserkészként folytatódik. 

Nagy öröm, hogy idén hárman is végzik a segédtiszti képzést, 
mindhárman a Bkaraj tagjai: Soós Böbi, Erdeös Erzsi és Szauer Miki.
Sajnos a vírushelyzet munkánknak sem túl kedvező, azonban nagy 
segítség számunkra, hogy a Magyar Cserkésszövetség ebben a 
rendhagyó helyzetben sem hagy magunkra minket, útmutatások-
kal támogatja a csapatok életét.
Természetesen mondanom sem kell, hogy a Covid nagyban lekor-
látozza találkozóinkat, programjainkat, sajnos szinte csak online 
őrsgyűlésekre van most lehetőségünk.
Az őrsvezetőinknek nagyon hálásak vagyunk, hisszük, hogy a sok 
befektetett munka most így az online térben is gyümölcsözővé vá-
lik.
Ami az év hátralévő részét érinti, nagy reményekkel tekintünk a 
jövőbe. Nyárra ugyanis az első cserkészkerület, tehát a Budai csa-
patok, kerületi nagytábort szerveznek, amit ha megtarthatunk, ott 
fogunk táborozni mi is.
Összességében nagyon nagy hála van a szívemben, hogy egy ilyen 
szép feladatot bízott ránk a Jóisten, hogy közösségszervezőként 
sok-sok gyermek cserkészkedését tehetjünk lehetővé, így közös-
séget nyújthatunk számukra. Nagyon hálás vagyok családomnak, 
hogy ugyan ez sokszor az otthoni programok lemondásával, és a 
személyes jelenlétem otthoni hiányával jár, mégis támogattak, 
hogy részben én is elvállalhassam ezt a szép feladatot. Köszönöm 
a Plébániának, hogy programjainkat támogatja, helyet biztosít  
nekünk a plébánia területén, a családoknak, akik megbíznak ben-
nünk, és gyerekeiket jószívvel hozzák hozzánk, és támogatják az 
őrsvezetők, vezetők munkáját.
Köszönjük, ha továbbra is bekapcsolódtok a lelki támogatásba, és 
imádkoztok értünk, hogy cserkészéletünk a legjobb célt szolgálja.
 
Kegyelmekben gazdag karácsonyi ünnepeket kívánok!
Sok szeretettel,

Meyer Réka Margit, 
harmadrész csapatparancsnok, őrsvezető

A nyári plébániai tábor, ahova 150-200 em-
ber szokott eljönni, nagyon fontos része a 
plébánia közösségi életének. Sokan, akik 
kisgyerek mellől nehezen jutnak el lelki 
gyakorlatra, itt kapnak „lelki muníciót” és 
feltöltődést, a kiscsoportos beszélgetések 
egymás jobb megismerését is szolgálják. 
A idén a járványhelyzet miatt sajnos nem 
tudtuk megszervezni a tábort. Bár már le 
volt foglalva a táborhely, a bizonytalan 
helyzetre való tekintettel a szervezők még 
tavasszal úgy döntöttek, hogy az idei plé-
bániai tábor elmarad. Hogy a közösség szá-
mára ne maradjanak ki teljes mértékben a 
tábor nyújtotta örömök, augusztus végére 
szerveztünk egy „bejárós” plébániai hétvé-
gét. Mivel augusztus elsejével új plébániai 
kormányzót kaptunk, így a hétvége arra is 
jó alkalmat nyújtott, hogy kicsit megismer-
kedjünk Zsolt atyával, és ő is megismerjen 
minket.
A hétvége péntek délután az ismerkedő 
beszélgetéssel kezdődött, Bayer Robi ve-
zetésével. Itt először Zsolt atya mesélt 
érdekes élettörténetéről, majd kiscsopor-
tokban beszélgettünk egymással, és több 
újonnan a közösségünkbe csatlakozó csa-
láddal, házaspárral is megismerkedhet-
tünk. Szombat délelőtt Zsolt atya a temp-
lomban tartott rövid elmélkedést, majd 
kiscsoportokban beszélgettünk egymással. 
Eközben a fiatalok a plébánián játszottak a 
kisebb gyerekekkel. Délután a Nagytétényi 
Kastélyparkban Hajder Zsófi rendezésében 
hangulatos mesejátékot láthattunk, majd 
Bayer Kinga szervezésében játékos vetél-
kedőben mérhettük össze tudásunkat. Este 
ismét a plébánián találkoztunk, és kisebb 

csoportokban társasjátékoztunk. Vasárnap, 
a 9 órai szentmise után Zsolt atya tartott 
lelki programot, majd délben közös ének-
léssel zártuk le a együttlétet. Bár a hét-
vége nem mindenben tudta visszaadni 
a táborok feledhetetlen hangulatát, de a 
hosszú karanténidőszak után jó volt egy-
mással találkozni, beszélgetni és játszani, 
még ha csak néhány órát is.  

Tábor itthon
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Ökogyülekezeti 
címet nyertünk  
elsőként a katolikus 
plébániák közül 
Önkéntes vállalás alapján Ökogyülekezeti címet ado-
mányozott októberben az Ökogyülekezeti Mozgalom 
Tanácsa plébániánknak. Katolikus plébániák közül el-
sőként szerezte meg közösségünk ezt a címet, melynek 
lényege, hogy elkötelezzük magunkat amellett, hogy 
szemléletükkel, működésünkkel aktívan teszünk a te-
remtett világ megóvásáért. 

Plébániánk a Teremtésvédelmi kör segítségével többek 
között azt vállalta, hogy minden évben megünnepli a 
Teremtés hetét, legalább egyszer egy évben szabadtéri 
misét tartunk, rendszeresen imádkozunk a teremtett 
világ megőrzéséért, lokálisan cselekszünk is ezért és 
Krisztusi szeretettel fordulunk a gyengék és elesettek 
felé. 
Terveink között szerepel, hogy az Ökogyülekezeti díjra 
is pályázunk, amihez három éven keresztül kell meg-

A jövő nyárra ismét tervezünk plébániai tábort. Remél-
jük, hogy addigra magunk mögött hagyjuk a vírusve-
szély miatti korlátozásokat, és újból szabadon találkoz-

hatunk, hogy mélyebben is megélhessük a közösséghez 
tartozásunkat. A 2021-es tábor augusztus 20-24-ig lesz 
Velencén, a részletekkel nemsokára jelentkezünk.

Szigetvári Tamás 
szervező

valósítani az általunk kidolgozott teremtésvédel-
mi programot, jó példát mutatva a teremtett világ 
megőrzéséhez. Fontos szempont, hogy a közös-
ség minél több tagja részt vegyen ebben, ezért 
szeretnénk kérni a Testvérek részvételét is. Ez a 
program gyakorlatilag a Teremtésvédelmi kör prog-
ramjait, kezdeményezéseit tartalmazza.
A 2017 őszén megalakult Teremtésvédelmi Kör alap-
vető célja, hogy az egyházközösséghez tartozó hí-
vekben, kisebb közösségeinkben tudatosítsa terem-
tett világunk, tágabb és szűkebb értelemben vett 
környezetünk, életterünk értékeit, sebezhetőségét, 
és felhívja rá a figyelmet, hogy felelősséggel tarto-
zunk a ránk bízottakért. Ezen kívül igyekszünk eze-
ket a szempontokat a Képviselőtestület munkájá-
ban, a liturgikus eseményeken, illetve közösségünk 
rendezvényein a gyakorlatban is érvényesíteni. A 
Teremtésvédelmi Kör havonta tartott alkalmain 
egy-egy fontosabb környezetvédelmi témát járunk 
körül saját előadásaink, vagy vendég előadó segít-
ségével, de igyekszünk más típusú programokkal is 
színesíteni találkozásainkat. 
Több éve rendszeresen csatlakozunk a TeSzedd ak-
cióhoz, aminek keretén belül Baross Gábor-telep 
egy-egy területét tisztítjuk meg a szeméttől, de 
már neveztünk a Bringázz a munkába! programra 
is. Szervezünk közös üzemlátogatásokat (pl. Kő-
bányai Víztározó, FCSM Csepeli Dél-pesti Szenny-
víztisztító Telep, Pusztazámori Hulladéklerakó), a 
plébánián pedig virághagyma csere-berét, doku-
mentumfilm-vetítést, farsangi jelmezcserét, közös 
kerékpárbelső-foltozást.
2019 őszén szerveztük meg először Szent Ferenc 
napjához kapcsolódóan a Teremtés Hetét, melynek 
célja, hogy egy héten keresztül minden nap valami-
lyen lelki vagy más jellegű programmal felhívjuk a 
figyelmet a teremtésvédelem fontosságára.
A világjárvány természetesen a mi lehetőségeinket 
is nagyban leszűkítette, így az utóbbi időben ke-
vesebb programot tudtunk megvalósítani. Utoljára 
ősszel tartottuk meg a Teremtés hetét, aminek so-
rán többek között egy ismeretterjesztő sétán ve-
hettünk részt a Tétényi fennsíkon, melynek végén 
a Kamaraerdei nagyréten misét mutatott be Zsolt 
atya. Terveink között szerepel, hogy ismét tartsunk 
előadásokat és beszélgetéseket teremtésvédelmi 
témában, sajnos egyelőre csak online formában. 
Továbbá tavasszal, reményeink szerint már kisebb 
járványveszély mellett, szeretnénk újra beindítani 
korábbi programjainkat és szabadtéri eseményeket, 
pl. közös hóvirágnézést szervezni, illetve látogatást 
tenni egy közeli méhészetben. Hosszabb távú terve-
ink között szerepel a plébániai események környe-
zetsemleges megvalósítása, valamint a legnagyobb 
tervünk a plébánia áramellátásának napelemek út-
ján történő megoldása.
A programokat jelenleg négyen szervezzük (Hervai 
Anita, Kecskés Csaba, Kőhalmi Attila és Müller Esz-
ter), de nagyon szívesen látunk bárkit a Teremtés-
védelmi Körbe, aki szívesen részt venne a terve-
zésben, szervezésben, megvalósításban, vagy akár 
háttérimában.
Köszönettel:

Müller Eszter 
Teremtésvédelmi kör
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Karácsony a Marsról
Szia, ne haragudj, hogy megszólítalak, miért ülsz itt lógó orral? Ne 
is kérdezd. Látom, valami aggaszt. Hát igen, tudod, közeledik a Ka-
rácsony. Tényleg, és mikor ér ide? Már egy hónap sincs addig. Ki az a 
Karácsony, hogy csak egy hónap múlva jön, és te már most aggódsz? 
Ne haragudj, de hogy lehet az, hogy nem tudod, mi a Karácsony? 
Jaj, de figyelmetlen vagyok! Nem is mutatkoztam be. Asztró vagyok, 
és most érkeztem a Marsról. Így már érthető. Akkor elárulod ki ő? 
Nem egy személy, hanem egy ünnep. Ja, egy ünnep. Az ünnep jó do-
log. Mi olyankor összehívjuk a szomszéd galaxisok apraja-nagyját, 
és fergeteges bulit csapunk. Fenekére nézünk a tejútnak, és tűzi-
játékot is rendezünk, amit ti csillaghullásnak hívtok. Nálatok rossz 
dolog az ünnep? Azt azért nem mondanám, de ezzel a Karácsonnyal 
nagyon sok a macera. Igen? Miért mit ünnepeltek Karácsonykor? A 
Megváltó születését. Macerás volt a születése? Egy kicsit igen, mert 
egy istállóban született, de nem ez a gond, hanem, hogy sokat kell 
rá készülődni. Miket? Már hetekkel előtte beindul a nyüzsgés. Alig 
lehet járni az utcákon, meg a boltokban. Először is be kell vásárol-
ni mindenféle különleges ennivalót az ünnepi ebédekhez. Azután 
minden távoli és közeli rokonnak, barátnak, ismerősnek és isme-
retlennek ajándékot kell venni. De nem ám akármilyet. Hanem ami 
illik hozzájuk, jó, szép, kifejezi azt, hogy mit érzünk irántuk (vagy 
legalább azt, amit szeretnénk érezni), és futja a pénzünkből. Venni 
kell még egy fenyőfát, és mindenféle díszt, meg szaloncukrot. (A fát 
persze haza is kell cipelni!) Az ünnep előtti napok a legszörnyűbbek. 
Ki kell takarítani az egész lakást, még ott is, ahol nem látja senki. 
El kell készíteni a finom ételeket, de úgy, hogy aztán ne mondják 
nekünk, hogy „a nagymamám bejglije finomabb volt”. Meg kell fa-
ragni a fenyőfa törzsét, hogy beleférjen a fenyőtalpba (nem tudom, 
miért nem készítenek olyan talpakat, amibe belefér egy fenyőfa!), 
és fel kell díszíteni. Végül be kell csomagolni az ajándékokat min-
denféle színes papírokba. Amikor pedig elérkezik az ünnep napja, 
gyertyákat, meg csillagszórókat kell gyújtani, és utazni mindenfelé, 
hogy mások előtt azt énekeljük, hogy „Mennyből az angyal…” Már 
előre érzem, hogy a végére teljesen ki fogok purcanni. Hát ez érde-
kes. Nem lehet ezen valahogy javítani? Hát éppen ez az, hogy nem 
lehet. Mindenki így csinálja már évszázadok óta. Ez van. Túl kell 
élni… Mondd el nekem, ha te határoznád meg, hogy hogyan ünne-
peljétek a Megváltó születését, mit tennél! Jó kérdés. Azt hiszem, 
összejönnék a családommal és a barátaimmal, és együtt hálát ad-
nánk Isten szeretetéért. És aztán? Ha éreznénk az Ő szeretetét, azt 
hiszem, meg akarnám osztani velük is. Talán valami ajándékkal is 
készülnék. Ajándékozás után mit csinálnátok? Ehetnénk is valami 
ünnepit, mert terített asztal mellett olyan jókat lehet beszélgetni. 
Még mi kellene hozzá? Ahhoz hogy szép legyen, talán jó lenne, rend 
és tisztaság, és olyan jelképekkel díszíteném a lakást, amelyek erre 
a Szeretetre emlékeztetnek. Azt hiszem, sokat kellene rá készülnöd. 
Ez igaz. Valószínűleg sok „macerával” járna. Igen, de így megérné. 
Talán nem is megvalósíthatatlan. Talán nem…

Hervai Pál

Pilinszky János: 
A fényességes angyal is
Az égbolt elsötétedett.
S akár a végitélet
zord fellege tört volna ránk,
a föld is oly sötét lett.
 
Gyermekszívünk is oly nehéz!
A házak és a kertek,
az egész törékeny világ,
éreztük, velünk reszket.
 
Aztán a roppant csöndön át
puhán és észrevétlen,
a hangtalan meginduló
és puha hóesésben,
 
akár a fényes pelyhek is
vigyázva földet értek,
a fényességes angyal is,
ő is a földre lépett.

Nemes Nagy Ágnes:
Karácsony
Fehér föld, szürke ég, a láthatáron
narancsszín fények égtek hűvösen.
Pár varjú szállt fejem felett kerengve
s el nem repültek volna űzve sem.
 
Csak álltam szürkén, szürke ég alatt.
– S egyszerre, mint gyors, villanó varázs
egy kicsi szó hullott elém: karácsony,
mint koldus kézbe illatos kalács.
 
Csodáltam. És a számon hála buggyant,
nem láttam többet kósza varjakat:
olyan szelíd volt, mint a gyermek álma,
s olyan meleg volt, mint a nyári nap.
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Sokan ismernek Benneteket a közös-
ségünkből; valaki még a Szent Imré-
ből, valaki az ovis hittanról, a Kateku-
menátusból, vagy akár szülőtársként. 
Azoknak, akik még nem ismernek ben-
neteket, kérlek, hogy mutatkozzatok 
be egy kicsit! Kik vagytok, hogy kerül-
tetek ide?

Pali: 2010-ben költöztünk a plébánia 
környékére. Előtte a 11. kerületben lak-
tunk és a Szent Imre plébániára jártunk, 
én ott is dolgoztam katekétaként. Eh-
hez a kerülethez is régóta kötődünk, én 
18 éves koromban költöztem ide a szü-
leimmel és amikor összeházasodtunk, 
még egy ideig itt laktunk mi is.

Anita: Sok ismerős költözött ide a Szent 
Imréből, és már korábban is jöttünk 
hozzájuk, például gyerekre vigyázni.

Pali: Amikor Fodor Tamás és Bayer Robi 
újra előadták a karácsonyi dalaikat (El-
jöttünk hozzád), az alkalmi kórusban - 
amiben voltak barossiak, Szent Imrések 

és budatétényiek is - mi is énekeltünk. 
Előadtuk itt, a templomban is. Sokkoló 
volt, amikor először kijöttünk ide pró-
bálni, és csak ment a busz, csak ment… 
Amikor ideköltöztünk, emlékeztem, 
hogy ez az a hely, ahová olyan nagyon 
sokat kell utazni. Most már nem is tűnik 
soknak.

Anita: Panelházból költöztünk ide, és 
nagyon örültünk a kertnek, a csendnek, 
a nyugalomnak. Bence már itt született. 

Ez idilli állapot volt, amíg ki nem nőt-
tük a házat. Nagyon szeretünk itt lenni. 
Nekem bőven elég ennyi infrastruktúra 
és nyüzsgés, amennyi itt van. Azt, hogy 
van tér, van kert, van zöld, nagyon sze-
retjük. A természet közelsége mindig 
fontos volt, azért is döntöttünk végül 
úgy, hogy kiköltözünk, bevállaljuk az 
utazást, és úgy gondoltuk, a gyerekek-
nek is ez lesz jobb. Szóval már 10 éve 
itt lakunk, a mostani házunkban pedig 
másfél éve, reméljük, ez a végállomás. 

Elmesélitek, hogy ismerkedtetek meg?

Pali: Mi mind a ketten a Szent Imrébe 
jártunk ifjúsági csoportba. Eleinte más 
jellegű volt a kapcsolatunk, inkább ba-
ráti. Nagyon sok mindent csináltunk 
együtt, vállaltunk közös feladatokat a 
plébánián, és szerettünk együtt dol-
gozni. Barátok voltunk, sokat beszélget-
tünk, aztán ez...

Anita:... átformálódott. Részben lassan, 
részben gyökeresen, ‘98 óta egy pár va-
gyunk, és  jövőre leszünk 20 éves háza-
sok.

Öt gyermeketek van. Tudatosan ter-
veztétek, vagy az élet hozta így?

Pali: Amikor beszélgettünk erről a há-
zasságunk elején, már tudtuk, hogy 
mindketten több gyermeket szeretnénk. 
Mi négyen voltunk tesók, ezért nekem a 
négyes jó szám volt. 

Anita: Én hármat képzeltem elsőre.

Pali: Úgy voltunk vele, hogy majd meg-
látjuk. Egyet semmiképp nem akartunk, 
tehát az egyértelmű volt, hogy szüles-
sen Kingának testvére, utána jött pár év 
szünet.

Anita: Az az idő, még két gyerekkel, kü-
lönleges volt. Nagyon intenzív, élmény-
dús időszak, sok emlékkel. Pedig nem is 
volt olyan rettentő hosszú, mert Dávid 

nem volt 4 éves, amikor megszületett 
Gergő. Ő viccesen érkezett, egy január 
1-jei napon. Szilveszterezés közben a 
többiek mulattak, én kevésbé... Gergő 
után egyértelmű volt, hogy legyen  ne-
gyedik, és Bencével, úgy gondoltuk, tel-
jesült, amit terveztünk. Később azonban 
úgy éreztem, hogy valami, valaki még 
hiányzik és elkezdtem mondogatni, 
hogy de jó lenne…

Pali: Anita egy nap azt mondta, hogy 
lehetne még egy kislányunk. Először 
tényleg azt hittem, hogy csak viccel. Ak-
kor egy nem túl nagy házban laktunk, és 
éppenhogy elfértünk. Meg hát az nem 
úgy van, hogy egy kislány rendel… 

Anita: Minden zugát belaktuk már, há-
rom galéria is volt benne. De végül 
mégis igent mondtunk, megszületett 
Flóra. A történetünkben több olyan 
pont volt, hogy valami lehetetlennek 
látszott, de volt bizalmunk az életben. 
Különösen nagy ajándék volt, hogy a 
sor lezárásaként egy kislányt kaptunk, 
aki szőke és kék szemű. Nagy öröm volt 
mindenkinek, és így lett teljes a család. 
Ha nem számítjuk a két kutyát, akik 
idén érkeztek.

Nem vágyódtatok vissza a Szent Imré-
be? Sok emberrel beszéltem már, akik 
onnan jöttek, én is ismerem kicsit azt 
a plébániát, és azért ez nagyon más, 
nem?

Pali: Igen, tényleg más. Amikor mi id-
eköltöztünk, én még főállásban a Szent 
Imrében dolgoztam, és egy évig még 
visszamentünk oda misére is. Csak az-
tán amikor a gyerekek is kicsit nagyob-
bak lettek, egyértelművé vált, hogy 
oda nem fogunk úgy járni, hogy ők ott 
barátokat találjanak, vagy ott közös-
ségbe kerüljenek. Nagyon szimpatikus 
volt a barossi kisebb közösség, és bár a 
Szent Imre nagyon jó közösség volt, de 
hatalmas plébánia, rengeteg emberrel, 
és nekünk léptékben jobban tetszett 
Baross. A fordulópontot az első barossi 
tábor hozta. Úgy éreztük, hogy minden-
kihez tudunk valahogy kapcsolódni.

Anita: Sokkal családiasabb volt, olyan 
emberléptékűbb. A Szent Imre egy na-
gyon nagy gazdagságot hordozó közös-
ség, és mi nagyon sokat kaptunk ott, 
a közösségek, amelyekbe jártunk, sok 
mindenben formáltak bennünket. Ott 
volt az esküvőnk, az első négy gyere-
künk keresztelője, sokáig azért nagyon 
kötődtünk oda, de most már Barosst 
érezzük otthonunknak lelki és közössé-
gi értelemben is.

Vissza tudtok arra emlékezni, hogy 
milyenek volt az első élményetek, 
vagy benyomásotok abban a bizonyos 
táborban?

Pali: Sok ismerőssel találkoztunk. Soó-
sékat, Bayerékat, akik szervezői voltak 

"Volt bizalmunk 
az életben..."

interjú 
a Hervai házaspárral
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annak a tábornak, már régóta ismer-
tük, ezért otthonos érzés volt a kö-
zös Szent Imrés táborok után. Nem 
éreztük magunkat kívülállónak, és 
rögtön be tudtunk kapcsolódni. Arra 
emlékszem, hogy volt valami sorver-
seny, amibe én is beálltam, és mind-
járt fűfoltos lett az új nadrágom. 
Belekerültünk a tábor életébe, nem 
csak külső szemlélőként voltunk je-
len.

Elég aktívak vagytok itt.  Legutóbb 
az adventi lelki napot szerveztétek, 
Pali a Katekument vezetted, Anita 
veled a Teremtésvédelmi körben 
találkozhatunk, sok mindenben 
részt vesztek!

Pali: Nekünk nagyon fontos, hogy 
ha egy közösségben vagyunk, abban 
aktívak legyünk. Ebbe nőttünk bele. 
Ha nem szolgálunk, vagy nem ve-
szünk részt, az még nekünk nem ott-
honos. Én már az elején is figyeltem 
ezt, az első a táborban, és kérdez-
tem is (Bayer) Maritól, hogy szerin-
ted itt nekünk mi lesz a feladatunk. 
Később Márió rám bízta az egyik 
ifjúsági csoportot, majd bérmálási 
felkészítést tartottam, meg ifjúsági 
lelki hétvégét. Lojzi atya idejében én 
fogtam össze a hitoktatókat. 

Anita: Akkor én hitoktattam a Ba-
rossi iskolában, és a misék alatti az 
ovis foglalkozásban is részt vettem.

Pali: A gitározás úgy alakult, hogy 
(Göncz) Gyula megkérdezte, hogy mi 
lenne, ha zenélnénk a 9-es misén. A 
közös zenélés nekünk elég rutino-
san ment, mert sokat zenéltünk már 
együtt. Behunyt szemmel is tudjuk, 
hogy a másik hogy játsza a dalt.

Anita:  A zene a családban is köz-
ponti dolog. Mindenki valahogy kap-
csolódik ehhez, a gyerekekkel kicsi 
koruk óta sok zenét hallgattunk, és 
mindenki játszik valami hangszeren.

Nektek mi is a végzettségetek, mi-
vel foglalkoztok?

Pali: Hitoktató és “osztozó” tanár 
vagyok a Patronában. Az utóbbi egy 
önismereti, beszélgető óra, ahol a 
diákok életét érintő témákról beszé-
lünk, pl. identitásról, konfliktuske-
zelésről, életkészségekről. Emellett 
mentálhigiénés lelkigondozó és lel-
kivezető is vagyok, és az a tervem, 
hogy ennek egyre több tere legyen a 
feladataim között. Azoknak nyújtok 
mentálhigiénés segítséget, akiknek 
az életében van valami elakadás, 
egy vigasztalan helyzet, vagy aki a 
személyes istenkapcsolatában sze-
retne elmélyülni. 

Anita: Én spanyol nyelvtanárként és 
hittanárként végeztem. Akkor is ta-
nítottam, mikor még otthon voltam 
a gyerekekkel, hol többet, hol keve-
sebbet. Mióta Flóra is óvodás lett, 
egyre többet tudok vállalni, dolgoz-
ni, de a tanítás mellett szívesen ki-
próbálom magam más területen is. 
Úgy érzem, hogy amibe most belefo-
gok, abban fogok, tudok elmélyülni. 
Sikerült olyat találnom, amiben van 
tanítás, de más jellegű teendők is. 
Most két nagyobb feladatom van és 
még mellette nyelvórák. Ez most új 
helyzet a családunknak, de nagyon 
örülök neki.

Milyen volt a katekumenátus, Pali?

Pali: A katekumentátus szerintem 
az egyik legizgalmasabb területe a 
katekézisnek. Nem szeretem hitok-

tatásnak nevezni, mert amikor az a 
cél, hogy felnőtt emberek hite fej-
lődjön, az nem annyira tanítás. Akik 
felnőtt katekumenátusban vesznek 
részt, még nem részesültek valame-
lyik beavató szentségben. Azért is 
izgalmas, hogy valamiért még nem 
találtak el igazán Istenhez, de az 
érdeklődés már elindult. Általában 
ezt csoportban jó vezetni, mi is így 
csináltuk Bayer Robival és Kőhalmi 
Attilával. Összeültünk és beszélget-
tünk a hitünknek a legalapvetőbb 
kérdéseiről. Öt felnőtt volt, akiket 
így kísértünk el a bérmálásig. Na-
gyon vártuk mindig ezeket az al-
kalmakat. Volt egy év, amikor a Mi-
atyánkot beszéltük végig, azt vettük 
sorról sorra. Megvolt a bérmálás, és 
azt gondoltuk, hogy egy kicsit még 
tovább kísérnénk őket. Az Egyház is 
ajánlja, hogy ha valaki „hitújonc” - 
ez a szakszó rá - , tehát már bekerült 
az Egyházba, de még új neki min-

den, akkor még jó, ha egy megszo-
kott közegben maradhat, és később 
mindenki megtalálja a saját helyét. 
Ha lenne más jelentkező, akkor szí-
vesen indítanánk új csoportot is.

Milyen lesz a karácsony most nek-
tek?

Pali: Nem lesz nagyon más, mert 
nálunk úgy alakult, hogy nincsen 
népvándorlás karácsonykor: 3-4 na-
pot csak a családdal töltünk. Apu-
kámhoz szoktunk elmenni, ez most 
nyilván máshogy lesz, de valahogy 
fogunk találkozni. Három testvérem 
van, mindenhol vannak gyerekek, 
bátyámnak unokái is, akikkel szok-
tunk ilyenkor találkozni.

Anita: Ez nekünk mindig fontos 
időszak. Ilyenkor igazán ráérősen 

tudunk együtt lenni, ami főként já-
tékból, zenélésből áll, ezzel telnek 
a napok. Nagyon szeretünk együtt 
játszani, és már a kisebbek is elég 
nagyok hozzá.

Pali: Nagyon szeretünk együtt ze-
nélni, karácsonykor új dalokat meg-
tanulni.

Anita: Ez mindenkinek öröm, a csa-
ládi karácsonyon is szokott lenni kö-
zös zenélés. Előtte együtt készülünk, 
és közösen díszítjük a lakást.  Min-
denkiben mozog ez a közös készület, 
és olyan jó, hogy a gyerekeknek is 
fontos, úgyhogy várjuk nagyon, jó 
lesz. Nagyon jó ötlet szerintem a kö-
zös adventi naptár Barosson. Mi is 
vállaltunk egy napot, jó volt együtt 
gondolkodni, hogy mi legyen benne. 
Aki még nem látta, szünetben még 
meg lehet nézni. Esténként is!



11

Gyereksarok
Készíts te is gyufásdobozból Betlehemet!
 
1.  Vágd ki a két kis képet!
2. A Szentcsaládot ábrázoló képet ragaszd egy gyufásdoboz külső olda-
lára!
3. A pásztort és a három királyt ábrázoló képet pedig ragaszd a belső 
részre!
4.  És kész is van! Told ki a gyufásdoboz belsejét jobbra, majd balra! 
Először a pásztor érkezik Jézushoz, majd a három király.

„Az Úr az én erőm és 
védőpajzsom”
Szenvedni annyi, mint diadalt aratni:
Óh hány éles vasnak kell rajtunk faragni,
míg méltók nem leszünk, hogy az Ég királya
beállítson majdan szobros csarnokába.
Krisztus urunk, segíts meg!
Babits: Psychoanalysis christiana
 
A 2020-as év alapvető változást hozott a Szent Bernát Alapít-
ványban és az általa fenntartott Segítő Otthonban egyaránt. 
Az Alapítvány kuratóriumában bekövetkező és az Otthon 
vezetésében beálló személycserék után nagy szeretettel és 
felelősséggel vágtunk neki a 2020-as évenek.
Mindez nem csupán a 25 fő, 85 éves átlagéletkorral rendel-
kező, sok esetben időskori demenciával küzdő idős ottho-
nának komfortosabbá tételét jelentette – hiszen új bútorok, 
ápolásra alkalmas ágyak beszerzésével, a nagy nyári meleg 
ellen légkondicionáló berendezések telepítésével is elősegí-

tettük a méltóbb elhelyezést – , de számos, eleddig hiányzó 
szabadidős tevékenységgel és közösségi programokkal fóku-
száltunk mentális egészségükre is.  
A próbatételek sora azonban nem ért véget, hiszen nem csu-
pán az átadás-átvétel nehézségei, de az időseket fokozottan 
is veszélyeztető koronavírus-járvány is új, nem várt kihívá-
sok elé állított bennünket.
Az idei évre visszatekintve az alábbi zsoltár jut eszembe:

„Az Úr az én erőm és védőpajzsom, szívem benne bízott és 
segítséget kaptam, testem újjáéledt, szívből megköszönöm 
neki.” (Zsolt 28,7)
Nagy kegyelemként éltük meg, hogy tudatos stratégiánk-
nak, az intézmény lakóinak, munkavállalóinak, a hozzátar-
tozói körnek köszönhetően az Otthont mind az első, mind a 
második hullámban elkerülte a COVID-19-es vírus.
Nagy köszönet és hála illeti mindennek elősegítésében az 

Intézményt fenntartó Alapítvány kuratóriumát, akik a fen-
ti célok elérése érdekében biztosították az anyagi forrást. 
Köszönjük az Intézmény dolgozóinak, hogy lelkiismeretesen, 
a rendkívüli körülmények ellenére is fenntartották a megkí-
vánt gondozási színvonalat és lelkiismeretesen ellátták idő-
seinket. Hálával tartozunk Dr. Leitner Péter és Dr. Abermann 
Péter doktor uraknak, hogy folyamatosan biztosítják szá-
munkra az egészségügyi háttértámogatást. Szeretettel gon-
dolunk továbbá Bakos Zsolt és Várnai Péter atyákra is, akik 
lehetővé tették, hogy – közel 30 év után – az Intézményben 
ismét rendszeressé váltak a szentmisék és szentségimádá-
sok is.
Ezúton kívánunk áldott karácsonyt és sikerekben gazdag 
2021-es új esztendőt, megköszönve minden kedves bará-
tunknak és támogatónknak az időseink irányába nyújtott 
eddigi segítségét!
 
Szeretettel,

Dr. Nagy Viktor           Kereki Rita
intézményvezető                         intézményvezető-helyettes
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